РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28 июля  2014 года   №  1310
г. Зеленоградск

О создании межведомственной комиссии по оказанию государственной социальной помощи малоимущим семьям с детьми на основании социального контракта на территории муниципального образования «Зеленоградский район»

В соответствии с Постановлением Правительства Калининградской области от 14 апреля 2014 года № 211 «О назначении государственной социальной помощи на основании социального контракта», Приказом Министерства социальной политики от 16 апреля 2014 года № 152 «Об оказании государственной социальной помощи малоимущим семьям с детьми на основании социального контракта» администрация муниципального образования «Зеленоградский район»  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о Межведомственной комиссии по оказанию государственной социальной помощи малоимущим семьям с детьми на основании социального контракта согласно приложению № 1.

2. Утвердить состав Межведомственной комиссии по оказанию государственной социальной помощи малоимущим семьям с детьми на основании социального контракта согласно приложению № 2.

3. Заместителю главы – председателю комитета социальной защиты  администрации муниципального образования «Зеленоградский район» Е.Н.Даниловой обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации МО «Зеленоградский район» и  опубликование в общественно-политической газете «Волна» Зеленоградского района.

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Зеленоградский район»

      В.Г. Губаров

	Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального образования «Зеленоградский район»

от 28 июля  2014года № 1310

ПОЛОЖЕНИЕ

о Межведомственной комиссии по оказанию государственной социальной помощи малоимущим семьям с детьми на основании социального контракта

1. Межведомственная комиссия по оказанию государственной социальной помощи малоимущим семьям с детьми на основании социального контракта (далее-Межведомственная комиссия), создается при администрации муниципального образования «Зеленоградский район»
в целях рассмотрения обращений об оказании  государственной социальной помощи на основании социального контракта.

2. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Калининградской области, а также настоящим Положением.
3. Состав Межведомственной комиссии формируется из числа работников органа социальной защиты населения, сотрудников государственного бюджетного учреждения социального обслуживания - центра социальной помощи семье и детям, представителей службы занятости населения, органов образования и других организаций.

Состав районных комиссий утверждается постановлением администрации муниципального образования «Зеленоградский район» .

Количество членов Межведомственной комиссии должно быть не менее 5 человек.

4. Основные функции Межведомственной комиссии:

- рассмотрение представленных органом социальной защиты населения муниципального образования заявлений и документов заявителей для определения права на получение государственной  социальной помощи на основании социального контракта;

- разработка программы социальной адаптации;

- принятие решения о предоставлении или об отказе в предоставлении государственной  социальной помощи на основании социального контракта;

- принятие решения о внесении изменений в социальный контракт и программу социальной адаптации на основании социального контракта.

 5. Решение о предоставлении (отказе в предоставлении) государственной  социальной помощи на основании социального контракта принимается Межведомственной комиссией не позднее 5 рабочих дней со дня направления комитетом социальной защиты личного дела заявителя, социального паспорта семьи и рекомендаций для программы социальной адаптации.

  6. Руководство работой Межведомственной комиссии осуществляет ее председатель. Заседание комиссии проводится по мере необходимости.

При отсутствии председателя заседание Межведомственной комиссии проводит его заместитель.

7. Заседание Межведомственной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов. Решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Межведомственной комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Межведомственной комиссии. Решение Межведомственной комиссии оформляется в виде протокола, который подписывается всеми присутствующими членами комиссии.

На заседание Межведомственной комиссии может быть приглашен заявитель для дачи разъяснений в отношении  своего бизнес-плана.

8. Протокол Межведомственной комиссии оформляется в двух экземплярах: один комитетом социальной защиты приобщается в личное дело, второй передается в ГКУКО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей «Наш дом» для организации выплаты и контроля за целевым использованием средств.

	Приложение № 2
к постановлению администрации муниципального образования «Зеленоградский район»

от 28 июля  2014 года № 1310

СОСТАВ
 Межведомственной комиссии по оказанию государственной социальной помощи малоимущим семьям с детьми на основании социального контракта

Председатель комиссии
Е.Н. Данилова
- заместитель главы –председатель комитета  социальной защиты муниципального образования «Зеленоградский район»

Заместитель председатель комиссии
Н.А. Комарова                        - начальник отдела социальной политики

комитета социальной защиты администрации

МО «Зеленоградский район»

Члены комиссии:
А.А. Хивицкая

- начальник отдела трудоустройства и активной

политики ГКУКО «Центр занятости населения

Зеленоградского района»

Е.В. Манчук
- заместитель директора по воспитательной и реабилитационной работе ГБУСО КО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей «Наш дом»
Д.В. Гуторева
начальник отдела организации и производства управления сельского хозяйства и социально-экономического развития администрации МО «Зеленоградский район»

А.Д. Попов
директор фонда «Центр поддержки малого и среднего предпринимательства Зеленоградского района»

Секретарь комисcии
Е.Н. Полякова

- главный специалист отдела социальной

политики комитета социальной защиты

администрации МО «Зеленоградский район»